1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng      năm 2025
V/v tuyên truyền kết quả phát triển kinh
tế- xã hội năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ,
giải pháp năm 2025 trên địa bàn thành
phố.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - UBND 25 phường, xã
                                     - Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện Hướng dẫn số 90-HD/BTGTU ngày 07/02/2025 của Ban
Tuyên giáo Thành uỷ về Hướng dẫn tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế- xã
hội năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 .

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân nhận
thức sâu sắc về thời cơ, thách thức và trách nhiệm lịch sử to lớn trong bối cảnh
thế giới đangcó những thay đổi mạng tính thời đại, đất nước trước Đại hội XIV
của Đảng - Đại hội là dấu mốc bắt đầu kỷ nguyên mới - đây cũng là thời kỳ
chuẩn bị quan trọng, nước rút của cách mạng Việt Nam để đạt mục tiêu chiến
lược 100 năm dưới sự lãnhđạo của Đảng, tạo tiền đề vũng chắc đạt mục tiêu 100
năm thành lập nước. Tạo niềm tin, niềm tự hào, lan tỏa tiỉnh thần mới, khí thế
mới cho toàn Đảng, toàn dân, toàn quân; về những kết quả phát triển kinh tế - xã
hội năm 2024; về những thành tựu to lớn của đất nước sau 40 năm đổi mới - góp
phần tạo ra thế và lực của đất nước - để- tiếp tục vũng bước phát triển bứt phá
trong giai đoạn tiếp theo. Căn cứ vào nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và
Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố, Ban biên tập
Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 25 phường, xã triển khai thực hiện
một số nhiệm vụ như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Tuyên truyền bối cảnh tình hình thế giới, khu vực và trong nước năm

2024; khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt, đúng đắn của Đảng, sự chỉ đạo, điều
hành 2 quyết liệt, hiệu quả của Nhà nước trong việc triển khai các nhiệm vụ phát
triểnkinh tế - xã hội của đất nước.

- Tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và
nhữngthành tựu to lớn của đất nước sau 40 năm đổi mới dưới sự lãnh đạo của
Đảng ( Làm rõ những kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Tuyên truyền
những thành tựu to lớn của đất nước sau 40 năm đổi mớidưới sự lãnh đạo của
Đảng)

- Tuyên truyền dự báo một số yếu tố tác động đến nền kinh tế đất nước;
làm sâu sắc các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội năm 2025

2

- Phản ánh thực tiễn triển khai chủ trương, đường lối của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước về phát triển kinh tế - xã hội

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền đối ngoại: Về quan điểm,
chủ trương, đường lối đối ngoại nhất quán của Đảng, Nhà nước ta; kết quả công
tác triển khai đường lối đối ngoại của Đảng, nhất là kết quả thực hiện mục tiêu
ngoại giao phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của đất nước; tỉnh thần chủ động
và tích cực hộinhập quốc tế vì lợi ích quốc gia - dân tộc; bối cảnh mới trong
nước và quốc tế năm 2025 tác động đến quá trình hội nhập của Việt Nam; những
hoạt động đổi ngoại lớn của Đảng và Nhà nước ta, các hoạt động ngoại giao
Nhân dân tiêu biểu, các hoạt động của Việt Nam đăng cai tổ chức các hội nghị
quốc tế, đảm nhiệm trọng trách và vai trò trong các tổ chức, diễn đàn đa phương.

- Tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội
năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 của Đảng bộ tỉnh Đồng Nai
(Tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết số 11-NQ/TU ngày 07/12/2023của
Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu
pháttriển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, đoàn thể năm
2024; Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 16/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ
tỉnh về chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội,quốc
phòng - an ninh, xây dựng đảng, đoàn thể năm 2025; các nhiệm vụ, giải phápchủ
yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế -
xãhội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của tỉnh).

- Tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội
năm 2024, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp năm 2025 của Đảng bộ thành phố Biên
Hòa (Tuyên truyền kết quả thực hiện Nghị quyết số 14-NQ/TU ngày 16/12/2023
của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu
phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, xây dựng Đảng, đoàn thể năm
2024. Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 18/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ
thành phố về chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xãhội,
quốc phòng - an ninh, xây dựng đảng, đoàn thể năm 2025; các nhiệm vụ, giải
pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện chương trình, kế hoạch phát triển
kinh tếxã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 của thành phố).

2. Hình thức tuyên truyền:
- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền

thanh cơ sở, màn hình led, trên các trang mạng Zalo, Facebook, OAzalo…
- Tuyên truyền bằng xe cổ động, pano, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu,

đội thông tin lưu động, các hoạt động văn hóa, văn nghệ... lồng ghép vào công
tác tuyên truyền của ngành. Đồng thời, xây dựng chuyên mục tuyên truyền các
nội dung Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XI) và Nghị quyết
của Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố (khóa XII) trên hệ thống truyền thanh
của thành phố và cơ sở

- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành
phố về các nội dung nêu trên.

3

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, cán bộ VHTT 25 phường, xã triển khai, thực hiện để đạt hiệu quả
trong công tác tuyên truyền, báo cáo kết quả về Phòng Văn hóa và Thông tin sau
đợt tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG TU;
- UBND thành phố;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T08:24:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Thị Huỳnh Mai<maivth.ubndbh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:16:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:16:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:16:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-11T09:16:43+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!